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Maqolada raqamli ta’lim texnologiyalari orqali individual sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruvi 

iqtisodiy samaradorligini oshirishning Yevropa Ittifoqi mamlakatlari amaliyoti mintaqada yetakchilik 
qilayotgan Buyuk Britaniya va Germaniya mamlakatlari misolida tadqiq etilib, rivojlanishning hozirgi 

holati baholangan. Tadqiqot jarayonida mazkur mamlakatlarda sport sohasini raqamlashtirishga 
yo‘naltirilgan investitsiyalar hajmi, intellektual tahlil tizimlari (Big Data) va masofaviy monitoring 

texnologiyalarining sportchilar natijadorligiga ta’siri qiyosiy tahlil qilingan. 

Xususan, Buyuk Britaniyaning yuqori texnologik innovatsion ekotizimi hamda Germaniyaning sportni 
boshqarishdagi tizimli klasterli yondashuvi individual tayyorgarlik jarayonlarini optimallashtirish va 

xarajatlarni qisqartirishdagi o‘rni yoritib berilgan. Olingan natijalar asosida sport boshqaruvida raqamli 

platformalarni joriy etishning iqtisodiy modellari shakllantirilgan hamda Yevropa Ittifoqi mamlakatlarining 
ilg‘or tajribasidan boshqa mintaqalarda foydalanish bo‘yicha ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. 

Ushbu maqola sport menejmenti, raqamli iqtisodiyot va jismoniy tarbiya sohasidagi mutaxassislar hamda 
tadqiqotchilar uchun mo‘ljallangan. 
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Kirish. Zamonaviy sport munosabatlari, jumladan, sport tizimida 
individual sportchilarning global darajadagi yuqori nufuzli tadbirlari va 

musobaqalarida samarali ishtirokini ta’minlanishida sportchilarning 

faqatgina jismoniy tayyorgarligi emas, balki, individual sportchining 
funksional, psixologik va aqliy-intellektual imkoniyatlaridan bir vaqtning 

o‘zida o‘zaro mutanosiblikda foydalanish va ularni o‘zaro muvofiqlashgan 

tartibda rivojlantirishga bo‘lgan zaruriyat ortib bormoqda. Mazkur 
vaziyatning tobora global darajada individual sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarish amaliyotini takomillashtirishdagi ahamiyati ortib 

borishi sharoitida mazkur yo‘nalishdagi ilmiy tadqiqotlarni amalga 
oshirish zaruriyati tobora kuchayib, O‘zbekiston sharoitida ham bu turdagi 

ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirilishini taqozo etmoqda.  

Jahondagi taraqqiy etgan mamlakatlarda raqamli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalangan holda individual sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarish amaliyotini samaradorligini oshirish borasidagi 

islohotlar 2015-yildan keyingi davrda izchil amalga oshirilib, global 
darajadagi yetakchi amaliyotni shakllantirishga erishishganligi bilan ular 

amliyotini o‘rganish iqtisodiy tadqiqotlarda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu holat taraqqiy etgan mamlakatlar individual sportchilarini 
tayyorlash tizimini boshqarish amaliyotida raqamli ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish tizim boshqaruvidagi iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishda strategik ahamiyat kasb etib kelayotganligi bilan 
izohlanadi. Shu sababli taraqqiy etgan mamlakatlarda raqamli ta’lim 

texnologiyalari asosida individul sportchilarni tayyorlash tizimini 
boshqarish sohasidagi yetakchi tajribalarini chuqur tahlil qilish orqali 

ulardan mamlakat amaliyotida foydalanish imkoniyatlarini aniqlash 

iqtisodiy fanda ham ilmiy ham amaliy jihatdaan dolzarb ahamiyat kasb 

etadi. 

Umumiy holatda aytish mumkinki, individual sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarish jarayonining o‘ziga xosligi mazkur amaliyotning 
ma’lum bir standartlar tizimiga muvofiqlashtirilgan holatda emas, balki, 

har bir individual sportchining shaxsiy qobiliyatlari, genetik salohiyati, 
fiziologik va ruhiy jihatdan tayyorgarlik darajasi va tashqi muhit 

omillarining salbiy ta’sir doiralarini kamaytirishga qaratilganligi bilan 

xarakterlanadi. Bu esa turli iqtisodiy tizimlar, jumladan, bugungi 
O‘zbekiston sharoitidaa individual sportchilarni tayyorlash tizimini 

boshqarishda yuqori darajdagi moslashuvchanlikka ega bo‘lgan boshqaruv 

amaliyotini shakllantirish imkonini beruvchi dinamik yondshuvlardan 
foydalanish imkoniyatlarini tadqiq etish zaruriyatini oshiradi. Shu sababli 

biz bugungi kunda individual sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarish 

aamaliyotida keng foydalanilayotgan ilmiy yondashuvlarni tizimli tahlil 
qilish asosida O‘zbekiston amaliyotini tubdan takomillashtirish va 

rivojlantirishga qaratilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalarni ishlab 

chiqishni lozim topdik. 
Adabiyotlar tahlili. Iqtisodiy adabiyotda sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarish amaliyotining o‘ziga xos xususiyatlari, tamoyillari, 

shakllari, uning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlari, unga bag‘ishlangan 
ilmiy-konsepsiyalar J. March [1, 82-b.], P. Blau [2, 115-b.], Ch. Barnard 

[3, 45-b.], A. Etzioni [4, 210-b.], R.N. Lussier [5, 210-b.] kabi uzoq 

xorijlik olimlarning ilmiy tadqiqot ishlarida o‘z aksini topadi. 
Yaqin xorijlik R.K. Xayrullin [6, 34-b.], A.N. Popov [7, 92-b.], 

V. Pudich [8, 108-b.], G.R. Latfullin [9, 76-b.] kabi olimlarning ilmiy 

asarlarida sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishda davlat ishtirokini 
optimallashtirish, ilg‘or xorij tajribasidan mamlakat amaliyotida ijodiy 

foydalanish imkoniyatlari, hududiy yondashuv asosida sport yo‘nalishlari 
bo‘yicha ixtisoslashuvni amalga oshirishning ustuvor yo‘nalirlari tadqq 

etilgan. 

Mahalliy iqtisodchi olimlardan K.Sh. Ziyadullayev [10, 42-b.], 

B. Maxmudov [11, 88-b.], M.R. Boltaboyev [12, 112-b.], Sh.F. Sultonov 

[13, 67-b.], A.A. Tillaxodjayev [14, 94-b.] kabilar tomonidan 

O‘zbekistonda sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarish amaliyotining 
shakllanishi va uni rivojlanishining milliy xususiyatlari, sohani 
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takomillashtirishning ustuvor yo‘nalishlari, umumiy holatdagi 

sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishni amal qilishining iqtisodiy 
mexanizmi kabi masalalar o‘rganilgan. 

O‘zbekistonda bozor iqtisodiy munosabatlarini liberallashtirish 

sharoitida individual sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishda 
raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanishning samarali usullari, bu 

turdagi boshqaruvini amalga oshirishning iqtisodiy mexanizmini 

takomillashtirish, raqamli ta’lim texnologiyalari orqali individual 
sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishning zamonaviy 

yondashuvlarini amaliyotga joriy qilish borasidagi ilmiy tadqiqotlar 

mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan kompleks va tizimli tartibda tadqiqo 
etilmagan hisoblanadi. Bu esa mazkur tadqiqot mavzusini tanlanishiga 

asos sifatida xizmat qiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot metodologiyasi mazkur ishda 
Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida raqamli ta’lim texnologiyalari orqali 

individual sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruvi samaradorligini 

oshirishning mintaqaviy xususiyatlarini chuqur va kompleks o‘rganishga 
qaratilgan yondashuvlar majmuasini qamrab oladi. Tadqiqot jarayonida 

tizimli, qiyosiy, empirik va iqtisodiy-statistik tahlil usullaridan keng 

foydalanildi. 
Avvalo, tadqiqotning nazariy-metodologik asosini tizimli yondashuv 

tashkil etadi. Unga ko‘ra, individual sportchilarni tayyorlash tizimi yaxlit 

bir tizim sifatida qaralib, uning tarkibiy elementlari – sportchi, murabbiy, 
raqamli platforma, ma’lumotlar bazasi va boshqaruv mexanizmlari o‘zaro 

bog‘liq holda tahlil qilindi. Bu yondashuv raqamli ta’lim 

texnologiyalarining mazkur tizimdagi o‘rni va ta’sir darajasini aniqlash 
imkonini berdi. 

Qiyosiy tahlil usuli orqali Yevropa Ittifoqining yetakchi mamlakatlari, 

jumladan Germaniya va Buyuk Britaniya tajribalari o‘zaro taqqoslandi. 
Bunda raqamli ta’lim texnologiyalarini joriy etish darajasi, boshqaruv 

modellari, markazlashuv darajasi, sun’iy intellekt va Big Data 

texnologiyalaridan foydalanish ko‘lami kabi mezonlar asosida tahlil 
amalga oshirildi. Qiyosiy tahlil natijalari asosida mintaqaviy xususiyatlar 

va o‘ziga xos jihatlar aniqlandi. 

Empirik tahlil doirasida xalqaro tashkilotlar, sport institutlari va ilmiy 
tadqiqot markazlari tomonidan e’lon qilingan ma’lumotlar, hisobotlar va 

statistik ko‘rsatkichlar o‘rganildi. Jumladan, individual sportchilarni 

tayyorlash tizimida raqamli texnologiyalardan foydalanish 
samaradorligiga oid dinamik ko‘rsatkichlar tahlil qilindi. Bu ma’lumotlar 

asosida raqamli transformatsiya jarayonining rivojlanish tendensiyalari 

aniqlandi. 

Iqtisodiy-statistik tahlil usuli yordamida raqamli ta’lim 

texnologiyalarini joriy etish natijasida erishilgan iqtisodiy samaradorlik 
ko‘rsatkichlari baholandi. Bunda vaqt qatorlari tahlili, o‘sish sur’atlarini 

hisoblash va qiyosiy ko‘rsatkichlardan foydalanildi. Shuningdek, 

boshqaruv samaradorligi dinamikasi va uning raqamlashtirish darajasi 
bilan bog‘liqligi o‘rganildi. 

Kontent tahlil usuli orqali xorijiy olimlarning ilmiy ishlari, maqolalari 

va tadqiqotlari o‘rganilib, raqamli ta’lim texnologiyalarining sport 
sohasidagi ahamiyati va ularni joriy etish mexanizmlari tahlil qilindi. Bu 

esa tadqiqotning ilmiy asoslanganligini ta’minlashga xizmat qildi. 

Modellashtirish usuli asosida raqamli ta’lim texnologiyalari orqali 
individual sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruvining konseptual 

modeli ishlab chiqildi. Ushbu modelda ma’lumotlarni yig‘ish, qayta 

ishlash, tahlil qilish va qaror qabul qilish bosqichlari o‘zaro bog‘liq holda 
aks ettirildi. Model orqali tizim samaradorligini oshirish mexanizmlari 

vizual va mantiqiy jihatdan asoslab berildi. 

Shu bilan birga, ekspert baholash usulidan ham foydalanildi. Sport 
sohasidagi mutaxassislar, murabbiylar va raqamli texnologiyalar bo‘yicha 

ekspertlarning fikrlari o‘rganilib, tadqiqot natijalarini aniqlashtirish va 

takliflarni shakllantirishda inobatga olindi. 
Tadqiqot jarayonida ma’lumotlarning ishonchliligi va xolisligini 

ta’minlash maqsadida turli manbalardan olingan axborotlar o‘zaro 

solishtirildi va verifikatsiya qilindi. Bu esa tadqiqot natijalarining ilmiy 
asoslanganligini va amaliy ahamiyatini oshirishga xizmat qildi. 

Ushbu metodologik yondashuvlar majmuasi Yevropa Ittifoqi 

mamlakatlarida raqamli ta’lim texnologiyalari orqali individual 
sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruvi samaradorligini oshirishning 

mintaqaviy xususiyatlarini kompleks ravishda tahlil qilish va ilmiy 

asoslangan xulosalar chiqarish imkonini berdi. 
Natijalar. Yevropa Ittifoqi (YeI) mamlakatlari o‘rtasida Germaniya 

va Buyuk Britaniya mamlakatlari individual sportchilarni tayyorlash tizimi 

boshqaruvida raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha 
yetakchilik qilib kelayotganligi bilan xarakterlanadi. Iqtisodiy fanda 

A.N. Griesinger[15], A. Hohmann[16], S. Dindorf[17] kabi uzoq xorijlik 

olimlar Germaniya individual sportchilarini tayyorlash tizimi 
boshqaruvida sportchi kiyimi va uning tanasiga o‘rnatiladigan sensor 

(Wearable Devices) texnologiyalari asosida sportchining biomexanik 

holati tahlili orqali “Digital Twin” texnologiyalaridan foydalangan holda 
sportchining raqamli nusxasini modellashtirish hisobiga 

individuallashtirilgan sport mashg‘ulotlari va ta’limining o‘zaro 

integratsiyalashgan algoritmlarini ishlab chiqishga ustuvorlik qaratilishi 
ilmiy jihatdan tahlil qilishgan. 

 
1-rasm. Germaniya individual sportchilarini tayyorlash tizimini boshqarishda raqamli texnologiyalardan foydalanish mexanizmi amal 

qilish xususiyatlari1 

 

Demak, tadqiqotimiz jarayonida Germaniya individual sportchilarini 

tayyorlash tizimini boshqarishda raqamli ta’lim texnologiyalaridan 
foydalanish mexanizmi amal qilishining milliy xususiyatlarini (1-rasmga 

qarang) tahlil qilish asosida quyidagi ilmiy xulosalarni shakllantirishga 

erishdik: 

individual sportchilar kiyimlariga va o‘zlarining tanalariga 

o‘rnatiladigan sensorli (Wearable Devices) va kuzatuvchi (Tracker) 

                                                           
1 Muallif tomonidan tuzilgan 

raqamli texnologiyalarini milliy darajadagi markazlashgan shaklda 

individual sportchilar ma’lumotlari bazasidagi shaxsiy kabinetlariga 
integratsiyalashlari hisobiga o‘zlarining jismoniy, biomexanik va ruhiy 

holatlari to‘g‘risidagi ko‘rsatkichlarini joylashtirishlari talab etiladi. Shu 

biln birgalikda, individual sportchilarning ruhiy holatlarini baholashda 

markazlashgan raqamli platformada kundalik psixologik testlarni sportchi 

tomonidan yechish talab etiladi; 
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individual sportchilarning markazlashgan raqamli platformalari Big 

Data texnologiyalari asosida sportchi ma’lumotlarini jamlaydi va sun’iy 
intellekt (AI) integratsiyalashuvi asosida jamlangan sportchi 

ma’lumotlarini chuqur tahlil qilib, sportchi tayyorgarligi holati bo‘yicha 

yakuniy xulosalarni shakllantiradi; 
markazlashgan raqamli platformada sportchi ma’lumotlarini 

avtomatlashtirilgan tartibdagi tahlili natijalari sportchining avvalgi 

ko‘rsatkichlari bilan qiyosiy taqqoslanib, sportchi uchun maxsus individual 
tartibda shaxsiy rejalar tuziladi. Shu bilan birgalikda, olingan natijalar 

asosida soha mutaxassislari hisoblangan sport murabbiylari va pedagoglari 

tomonidan maxsus video darslar sportchining raqamli platfomadagi 
shaxsiy kabinetiga yuqoriladi; 

mamlakat individual sportchilarini tayyorlash tizimini boshqarishda 

raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish amaliyoti avtomatlashtirish 
darajasi bo‘yicha jahonda yetakchi bo‘lib, “Feedback” texnologiyalari 

asosida real vaqt rejimiga ustuvor yo‘naltirilib, mashinaviy o‘qitishga 

asoslangan avtomatlashtirilgan monitoring tizimini shakllantirishga 
erishganligi bilan boshqa taraqqiy etgan mamlakatlar amaliyotidan ajralib 

turadi. 

Shu bilan birgalikda, Germaniya mamlakati individual sportchilarini 
tayyorlash tizimini boshqarishda raqamli ta’lim texnologiyalaridan 

foydalanish hisobiga 2015-2025 yillarda erishilgan samaradorlik 

ko‘rsatkichlari bo‘yicha o‘tkazilgan statistik kuztuvlarimiz (1-jadvalga 
qarang) asosida quyidagi ilmiy xulosalarni shakllantirishga erishildi: 

1-jadval 

Germaniya individual sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruvida raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish samaradorligi ko‘rsatkichlari, 

foizda[2] 

Yillar 
Boshqaruvning 

raqamlashtirish darajasi 

Raqamli ta’lim texnologiyalaridan 

foydalanishning iqtisodiy samaradorlik 

Umumiy tizim 

boshqaruvi 

samaradorligi 

2015 43 100 +15 

2017 56 128 +19 

2019 64 143 +22 

2021 79 169 +28 

2023 88 181 +32 

2025 96 213 +38 

 

statistik kuzatuvlar amalga oshirilgan davrda mamlakat individual 

sportchilarini tayyorlash tizimi boshqaruvida raqamli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalanish hisobiga boshqaruvning raqamli 

transformatsiyalashuvi darajasi 43 foizdan 96 foizgacha yetgan holda, 

sport murabbiylar va soha mutaxassislari, tibbiyot hodimlari, 
psixologlarning ishtiroki inson omili bilan bog‘liq bo‘lgan boshqaruv 

qarorlarini qabul qilinishi holatini vujudga keltirganligi sababli, qolgan 4 

foizlik ko‘rsatkich mazkur jarayonlarga yo‘naltirilgan hisoblanadi. Chunki 
Germaniyada individual sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarish va 

unda raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish amaliyotining ilmiy 

asoslanganlik darajasi boshqa mamlakatlarga nisbatan yuqoriligi bilan 
ajralib turadi; 

mamlakatda individual sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishda 

raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish hisobiga iqtisodiy 
samaradorlik ko‘rsatkichi 2015 yilga nisbatan baholanganda 2,1 martadan 

ziyodroq ortgan hisoblanadi; 

Germaniyada raqamli ta’lim texnologiyalarini individual sportchilarni 
tayyorlash tizimini boshqarish amaliyotiga joriy etilishi hisobiga 

boshqaruv nuqtai-nazaridan samaradorlik ko‘rsatkichi statistik kuzatuvlar 

amalga oshirilayotgan 2015-2025 yillarda 15 foizdan 38 foizgacha ortgan.  

Shu o‘rinda ta’kidlsh joizki, mamlakatda shakllangan individual 

sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishda raqamli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalanish amaliyoti chuqur ilmiy asoslanganlik 

xususiyatiga ega bo‘lganligi hisobiga tizim boshqaruvi samaradorligi 

barqaror o‘sish tendensiyasiga ega bo‘lishi bilan birgalikda, boshqa 
mamlakatlarga nisbatan boshqaruv samaradorligini oshirish ustuvorliklari 

bo‘yicha prognoz parametrlarini ishlab chiqish imkoniyati yuqoriligi bilan 

ajralib turadi. 
Buyuk Britaniyada individuaal sportchilarni tayyorlash tizimi 

boshqaruvida raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish amaliyotiga 

bag‘ishlangan S.V. Karo[18], J. Holden[19], E. Neupert[20] kabi uzoq 
xorijlik olimlar tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar asosida mamlakat milliy 

amaliyotiga xos bo‘lgan xususiyatlar (2-rasmga qarang) aniqlandi va 

quyidagi xulosalar shakllantirildi: 
mamlakatda Germaniya va AQShdan farqli o‘laroq individual sport 

maktablari o‘zlarining xususiy raqamli ta’lim platformalari asosidaa 

sportchilarning jismoniy, psixologik, biomexanik, taktik va texnik 
ma’lumotlarini jamlash asosida murabbiylar shtabi va soha mutaxassislari 

ishtirokidagi tahlilini amalga oshiriladi. Ushbu holat mamlakatda 

individual sportchilarni tayyorlash tizimidagi raqamli ta’lim platformalari 
markazlashmagan holatda tashkil etilganligini ko‘rsatadi; 

 
2-rasm. Raqamli ta’lim texnologiyalaridan individual sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishning Buyuk Britaniya amaliyoti 

xususiyati2 

 

individual sportchilarning jismoniy, psixologik, biomexanik, taktik va 

texnik ma’lumotlarini jamlashda Buyuk Britaniyada ham Germaniyada 
bo‘lgani singari sportchi kiyimiga va tanasiga o‘rnatiladigan sensorli 

(Wearable Devices) va kuzatuvchi (Tracker) raqamli texnologiyalaridan 
foydalanilib, har kunlik psixologik test sinovlarini topshirishlari talab 

etiladi; 

                                                           
2 Muallif tomonidan tuzilgan 

individual sportchilarni tayyorlash maktablarida faoliyat yuritayotgan 

sport murabbiylari va soha mutaxassislari tomonidan sportchi 
ma’lumotlarini chuqur tahlil qilish asosida individual yondashuv orqali 

sportchi natijalarini optimallashtirishga qaratilgan o‘quv va sport 
mashg‘ulotlarini o‘tash bo‘yicha rejali dasturlar ishlab chiqilib, umumiy 

ustuvorlik xalqaro darajada o‘tkaziladigan musobaqalardagi yuqori  
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natijalarga erishishga qaratilganligi bilan xarkterlanadi.  

Angliya sport instituti tadqiqotlari “Buyuk Britaniyada individual 
sportchilarni tayyorlash tizimini boshqarishda raqamli ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanilishi hisobiga xalqaro darajada o‘tkaziladigan 

olimpiyadagi nufuzli o‘rinlarni egallash holatlari 25 foizgacha ortganligini 
ko‘rsatib, 2025 yilda raqamli ta’lim texnologiyalarini individual 

sportchilarni tayyorlash tizimi boshqaruviga joriylash uchun 350 mln 

yevro qiymatidagi moliyaviy resurslar UK Sport budjetidan ajratilgan”[21] 
ligi bo‘yicha ma’lumotlarni asoslagan. Mazkur rivojlanish trendlari 

mamlakat individual sportchilarini tayyorlash tizimini boshqarishda 

raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish strategik ahamiyat kasb 
etishidan dalolat beradi. 

Raqamli ta’lim texnologiyalarining individual sportchilarni tayyorlash 

tizimiga joriy etilishi global sport industriyasida sifat jihatidan yangi 
bosqichni shakllantirdi. Zamonaviy sharoitda sport natijadorligi nafaqat 

jismoniy tayyorgarlik darajasiga, balki ma’lumotlar bilan ishlash, tahlil 

qilish va ular asosida tezkor qarorlar qabul qilish imkoniyatlariga ham 
bevosita bog‘liq bo‘lib bormoqda. Shu nuqtai nazardan, raqamli 

texnologiyalar sport sohasida strategik resurs sifatida qaralmoqda. 

Individual sportchilarni tayyorlash tizimida raqamli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalanishning asosiy maqsadi – sportchining barcha 

funksional ko‘rsatkichlarini kompleks baholash va ular asosida individual 

rivojlanish strategiyasini ishlab chiqishdan iborat. Bunda sportchining 
jismoniy, biomexanik, fiziologik va psixologik holatlari o‘zaro bog‘liq 

holda tahlil qilinadi. Bu esa an’anaviy usullarga nisbatan ancha yuqori 

samaradorlikni ta’minlaydi. 
Raqamli ta’lim texnologiyalari asosida shakllangan zamonaviy sport 

tayyorgarligi modellarida ma’lumotlar markaziy o‘rin egallaydi. Sportchi 

to‘g‘risidagi ma’lumotlar sensor qurilmalar, trekerlar, mobil ilovalar va 
boshqa raqamli vositalar orqali doimiy ravishda yig‘ib boriladi. Ushbu 

ma’lumotlar katta hajmda bo‘lganligi sababli, ularni qayta ishlashda Big 

Data texnologiyalari qo‘llaniladi. Natijada, sportchi faoliyatiga oid chuqur 
tahlillar amalga oshirilib, aniq va ishonchli xulosalar chiqariladi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari esa mazkur jarayonning yanada 

samarali bo‘lishini ta’minlaydi. Mashinali o‘qitish algoritmlari orqali 
sportchining kelgusidagi natijalarini prognoz qilish, mashg‘ulot 

yuklamalarini optimallashtirish va jarohatlar xavfini oldindan aniqlash 

imkoniyati yaratiladi. Bu esa sportchilarni uzoq muddatli va barqaror 
rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Germaniya tajribasi shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim 

texnologiyalarini markazlashgan holda joriy etish yuqori samaradorlikka 
olib keladi. Yagona raqamli platforma orqali barcha sportchilar haqidagi 

ma’lumotlar jamlanadi va tahlil qilinadi. Bu esa davlat darajasida strategik 

qarorlar qabul qilishda muhim axborot manbai bo‘lib xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, mazkur tizimda avtomatlashtirish darajasi yuqori bo‘lib, inson 

omilining ta’siri minimallashtirilgan. 

Buyuk Britaniya tajribasi esa raqamli texnologiyalarni joriy etishda 
boshqacha yondashuvni namoyon etadi. Bu yerda tizim markazlashmagan 

bo‘lib, har bir sport maktabi yoki klub o‘zining raqamli platformasiga ega. 

Bu holat innovatsiyalarni tez joriy etish va yangi texnologiyalarni sinab 
ko‘rish imkoniyatini oshiradi. Shu bilan birga, murabbiylar va 

mutaxassislarning roli yuqori bo‘lib qolmoqda. 
Ikkala mamlakat tajribasi tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim 

texnologiyalarini joriy etishda yagona universal model mavjud emas. Har 

bir mamlakat o‘zining iqtisodiy, institutsional va madaniy xususiyatlaridan 
kelib chiqqan holda tegishli modelni tanlaydi. Shu sababli, boshqa 

davlatlar, jumladan O‘zbekiston uchun ham ushbu tajribalarni to‘liq 

ko‘chirish emas, balki moslashtirish muhim hisoblanadi. 

Raqamli texnologiyalarni joriy etish jarayonida qator muammolar ham 

mavjud. Birinchi navbatda, moliyaviy resurslar yetishmasligi muhim to‘siq 
hisoblanadi. Zamonaviy sensor qurilmalar, dasturiy ta’minot va 

infratuzilma katta sarf-xarajatlarni talab qiladi. Shu bilan birga, malakali 

mutaxassislar yetishmasligi ham dolzarb muammolardan biri hisoblanadi. 
Axborot xavfsizligi masalasi ham alohida e’tibor talab etadi. 

Sportchilarning shaxsiy ma’lumotlari, tibbiy ko‘rsatkichlari va boshqa 

maxfiy axborotlarni himoya qilish muhim vazifa hisoblanadi. Bu borada 
xalqaro standartlarga mos keladigan huquqiy va texnik mexanizmlarni 

joriy etish zarur. 

O‘zbekiston sharoitida raqamli ta’lim texnologiyalarini sport sohasiga 
joriy etish katta istiqbollarga ega. Mamlakatda sportni rivojlantirishga 

qaratilgan davlat siyosati, yoshlar o‘rtasida sportga bo‘lgan qiziqishning 

ortib borayotganligi mazkur jarayon uchun qulay sharoit yaratadi. Shu 
bilan birga, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan islohotlar ham 

bu sohada muhim ahamiyat kasb etadi. 

Milliy raqamli sport platformasini yaratish O‘zbekiston uchun ustuvor 
vazifalardan biri bo‘lishi lozim. Ushbu platforma orqali sportchilar 

haqidagi ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va tahlil qilish imkoniyati 

yaratiladi. Bu esa sportchilarni tayyorlash jarayonini samarali 
boshqarishga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, murabbiylar va sport mutaxassislarini raqamli 

texnologiyalar bo‘yicha qayta tayyorlash muhim ahamiyatga ega. 
Zamonaviy sport tizimida faqat jismoniy tayyorgarlik emas, balki raqamli 

ko‘nikmalar ham muhim o‘rin tutadi. Shu sababli, ta’lim tizimida tegishli 

o‘zgarishlarni amalga oshirish zarur. 
Kelgusida raqamli texnologiyalar sport sohasida yanada keng 

qo‘llanilishi kutilmoqda. Virtual va qo‘shimcha reallik texnologiyalari 

mashg‘ulot jarayonlarini yangi bosqichga olib chiqishi mumkin. Shu bilan 
birga, genetik tahlillar asosida individual tayyorgarlik dasturlarini ishlab 

chiqish imkoniyatlari ham paydo bo‘lmoqda. 

Umuman olganda, raqamli ta’lim texnologiyalari individual 
sportchilarni tayyorlash tizimini sifat jihatidan yangi bosqichga olib 

chiqmoqda. Ular orqali sport natijadorligini oshirish, resurslardan samarali 

foydalanish va boshqaruv jarayonlarini takomillashtirish mumkin. Shu 
sababli, mazkur texnologiyalarni joriy etish strategik ahamiyatga ega 

bo‘lib, kelgusida ham bu yo‘nalishdagi tadqiqotlar va amaliy ishlar davom 

ettirilishi zarur. 
Xulosa va takliflar. Individual sportchilarni tayyorlash tizimi 

boshqaruvida raqamli ta’lim texnologiyalaridan foydlanishning Yevropa 

Ittifoqi bo‘yicha ilg‘or mamlakatlaridan Germaniya va Buyuk Britaniya 
mamlakatlari amaliyotlari tahlili mazkur yo‘nalishdagi jarayonlar tizim 

boshqaruvida quyidagi natijlarga erishish imkoniyatini yaratganligini 

ko‘rsatdi: 
raqamli ta’lim texnologiyalarini individual sportchilarni tayyorlash 

tizimi boshqaruviga joriy etilishi hisobiga yuqori darajadagi iqtisodiy va 

boshqaruv samaradorligini ta’minlash imkoniyati yaratiladi; 
raqamli ta’lim texnologiyalari individual sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarish bilan bog‘liq bo‘lgan xarajatlarni sezilarli darajada 

kamaytiradi; 
raqamli ta’lim texnologiyalari individual sportchilarni tayyorlash 

tizimini boshqarishda sportchining shaxsiy qobiliyatlari, uning ruhiy, 
jismoniy, biomexanik, taktik va texnik tayyorgarligiga mos keladigan 

individual yondashuvga asoslangan rivojlanish bo‘yicha o‘quv va sport 

mashg‘ulotlari yuklamalaridan tashkil topgan rejali dasturlarni ishlab 
chiqishga xizmat qiladi. 
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